

استیضاح وزیر کار رای آورد

زهر چشم مجلس از رئیس جمهور

محمد صادق جوادی حصار: تصمیمی که نماینده ها برای کنار گذاشتن ریعیی گرفتند یک تصمیم سیاسی و زهر چشم گرفتن از رئیس جمهور برای سوال بعدی از روحانی بود. در واقع نماینده ها با استیضاح ریعیی درصدد هشدار به رئیس جمهور بودند

روز گذشته جلسه استیضاح علی ریعیی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مانند دفعات گذشته حاشیه های زیادی به دنبال داشت البته با این تفاوت که این بار جلسه صرفا با هدف برکناری وزیر کار برگزار شده بود و در نهایت تلاش نماینده های موافق استیضاح به

نتیجه انجماد و ریعیی با ۱۲۹ رای موافق از خدمت در وزارت کار و تعاون باز ماند، اما این جلسه بیش از هر چیز به جلسه مع گیری نماینده ها و افشاری علیه وزیر کار و حامیان او شبیه بود و بررسی عملکرد وزیر استیضاح شونده ...

صفحه ۲

عراق با تحریم های آمریکا همراهی می کند! نمک شناسی العبادی

همین صفحه

عیسی کلانتری:

کتر از ۵۰ سال آینده آب ایران تمام می شود



۴

حمیدرضا جلابی پور:

ترامپ به عکس یادگاری با روحانی نیاز دارد



۲

گزارش یک

استدلال عجیب برخی نمایندگان برای عدم رای به تحقیق و تفحص از شهرداری

گذشته ها گذشته!

می گفتند روز سه شنبه ناکام مانده و حتی تعداد آرایشان از اعضای فراکسیون خودشان هم کمتر شد؟ مهدی شیخ عضو فراکسیون امید با تاکید بر اینکه تخلفات در شهرداری واضح است، به آفتاب یزد می گوید: «این عدم رای مجلس به هیچ وجه قابل توجیه نیست. به ویژه آنکه تحقیق و تفحص به معنای الزام با اثبات تخلف شهرداری به شمار نمی آید برای همین نمی دانیم که چرا نمایندگان با تحقیق کردن هم مخالفت کردند. این موضوع برایم بسیار عجیب است.»

به نظر می آید که چنین رای بی دلیل نباید باشد، شاید نفوذی های شهردار سابق در مجلس در این روزها خیلی فعال بوده اند. از این نماینده مجلس در باره اینکه آیا لابی خاصی در پارلمان برای منصرف کردن نمایندگان از این موضوع صورت گرفته است، می پرسیم. وی می گوید: «معمولا چنین لابی هایی با کسبانی که صدرصد موافق تحقیق و تفحص بودند صورت نمی گیرند. اما من شخصا به برخی از نمایندگان معترض شدم و اشاره کردم که چگونه شمایی که مقید به بحث حلال و حرام و مبارزه با فساد هستی به این موضوع رای ندادی؟ دلیل نمی شود چون در این موضوع جناح سیاسی آن ها مطرح است به تحقیق و تفحص شهرداری رای ندهند. معتقدم این نمایندگان توجیه نبودند و گر نه هیچ دلیلی براین نمی بینم که رای اعضای مجلس چنین نتیجه ای بدهد.»

محمد کاظمی دیگر عضو فراکسیون امید اما درباره این که آیا لابی هایی در مجلس برای عدم رای آوری تحقیق و تفحص از شهرداری صورت گرفته است، نظرات صریح تری دارد به آفتاب یزد می گوید: «این موضوع انکار ناپذیر است که اشخاص، موسسه و سازمان و نهاد مربوطه که مایل نبود تحقیق و تفحص از بیسوار، تلاش می کند لابی هایی در مجلس برای این عدم رای صورت بگیرد.»

شکست فراکسیون امید چرا؟

با این اوصاف از مهدی شیخ می پرسیم که چرا به جای این نهادها و اشخاص، فراکسیون امید برای رای آوری تحقیق و تفحص شهرداری، لابی یا تلاش بیشتری در مجلس نکرد و شکست خورد؟ او می گوید: «با توجه به اینکه در رای گیری های حساس، به تمام اعضای فراکسیون امید پیامک هایی محتوی تصمیم فراکسیون فرستاده می شود، در این باره چنین اتفاقی نیفتاد. به نظر می آید فراکسیون، موضع رسمی در ارتباط با تحقیق و تفحص از شهرداری نگرفت و علی رغم میل به رای آوری آن، تصمیم را برعهده خود نمایندگان گذاشت.»

البته کاظمی هم با اشاره به همین عدم تصمیم گیری رسمی فراکسیون امید، این نکته را نیز بیان می کند که در حاشیه جلسه صبح روز سه شنبه که با همتی رئیس کل بانک مرکزی تشکیل شده، یکی از طراحان طرح تحقیق و تفحص بیان کرد که تمام فراکسیون به طرح تحقیق و تفحص رای دهد و بنظر می آید که فراکسیون امید چنین کاری هم کرده باشد. او در باره ناکامی فراکسیون امید در جلسه روز سه شنبه مجلس اظهار داشت: «به هر حال رای فراکسیون امید به تنهایی برای موفقیت کافی نیست. فراکسیون امید باید همیشه یک رای ضمیمه هم برای موفقیت داشته باشد.»

صفحه ۲

اعتراض کاربران شبکه های اجتماعی

نسبت به عدم مجوز به آخرین آلبوم خواننده مشهور

چرا به چاوشی مجوز نمی دهید؟

یک مقام وزارت ارشاد: اگر ۹۰ ماه هم این موضوع از سوی موسسه تولیدکننده آلبوم راکد بماند، دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوزی به این آلبوم نمی دهد زیرا پرونده هنوز به طور کامل تایید نشده است

صفحه ۸



استدلال عجیب برخی نمایندگان برای عدم رای به تحقیق و تفحص از شهرداری

گذشته ها گذشته!

گزارش آفتاب یزد از روش کار قارج های سمنی اقتصاد ایران

موسسات مالی با پول مردم چه کردند؟

تورم ونزوئلا

از ۸۲ هزار درصد گذشت

مواد لازم برای اصلاحات ساختاری

هزینه پرستار در منزل شش یک میلیون تومان

علاءالدین پروچردی:

برای موضوعی که سیاست ما در آن مشخص است

رفراندوم برگزار نمی کنیم!

فرصت ها و تهدیدهای خروج مهاجران افغان از کشور

نابودی تامین اجتماعی توسط افغانه

سرمقاله

جراحی به جای بسته

سید علیرضا کریمی



خودتان که می دانید اهل سیاه نمایی نیست اما اثر مسکن بانک مرکزی کم در حال از بین رفتن است. دیروز این نکته در بازارها هویدا بود. دلار گویی آماده یک جهش می شود و طلا نیز عزم خود را جزم کرد به قیمت سابق بازگردد. بالطبع این موضوع باعث خواهد شد که کاهش نسبی قیمت خودرو و موبایل کاملا موقتی باشد و مجددا موج جدید گرانی به راه بیفتد. شاید گفته شود ورودی این یادداشت بسیار بدبینانه و تلخ است لیکن تجربه ثابت کرده در اقتصاد کشور با این مسکن ها تسکین نمی آید. اقتصاد مملکت ما پسان بیماری رو به موت است که یک پرستار را بالا سر وی مامور کرده اند تا هر ۸ ساعت یکبار مسکنی به آن تزریق کند تا قدری از درد مریض کاسته شود. این در حالی است که این بیمار نیازمند یک جراح حاذق و پس از کشف علت اصلی درد یک جراحی عمیق است. اما سوگندانه این مهم سال هاست که گفته شده اما رخ نداده است. چند علت دارد این موضوع. دلیل نخست عدم شجاعت مسئولان و مدیران اجرایی است که مانع مهم و بزرگ عدم جراحی این اقتصاد بیمار است.

ادامه در صفحه ۶

عراق با تحریم های آمریکا همراهی می کند

نمک شناسی العبادی

مصاحبه که در فرودگاه اسن بوغای آنکارا انجام شد، بیان کرد: ترکیه انرژی خود را از ایران تامین می کند و اگر نیاز خود را از ایران تامین نکنیم، چه کسی در فصل زمستان کشور من را گرم خواهد کرد؟ روابط دو کشور ریشه دار است و ما نمی توانیم از این رابطه دست بکشیم.

اتحادیه اروپا

شاید جالب ترین واکنش به تحریم های دونالد ترامپ، واکنش بی سابقه راهبردی ترین شریک آمریکا یعنی اروپایی ها بود. اتحادیه اروپا در بیانیه ای از بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران ابراز تاسف شدید کرده و اعلام کرد که این اتحادیه و دیگر امضاکنندگان توافق هسته ای با ایران تلاش می کنند که کانال های سرمایه گذاری در ایران را باز نگه دارند. این اتحادیه بر حفظ روابط تجاری و پولی خود با ایران تاکید کرد. آنها تا آنجا پیش رفتند که اعلام نمایند، شرکت های اروپایی که از تحریم های آمریکا تبعیت کنند، از طرف اروپا تحریم می شوند.

چین، روسیه، ژاپن

چین و روسیه نیز اعلام کردند که بر تعهدات خود به ویژه در چارچوب برجام پایبند خواهند ماند و روابط اقتصادی خود با ایران را پیگیری خواهند کرد. شینزو آبه نخست وزیر ایران نیز شریک راهبردی دیگر شهرواست و به همین علت، قطع روابط ما با شرکا به درخواست یک کشور دیگر با درک ما از استقلال در جهان مغایرت دارد. وی در این

آفتاب یزد - گروه سیاسی: از چهار دهه قبل که اولین تحریم های ایالات متحده آمریکا در سال ۱۳۵۸ برای اولین بار اعمال شد، جریان تحریم ها همیشه با شدت و ضعف ادامه داشته است. تحریم های ایران از نظر تحریم کنندگان به ۴ دسته کلی ضعیف ادامه داشته است. تحریم های ایران تقسیم بندی می شود: تحریم های چندجانبه هم چون تحریم های شورای امنیت سازمان ملل، تحریم های اتحادیه اروپا، تحریم های تک جانبه از سوی کشورهای مختلف مانند ایالات متحده و تحریم های کنگره آمریکا این تحریم ها از سال ۱۹۹۵ توسط بیل کلینتون دموکرات به نوعی تشدید شد و دونالد ترامپ نیز به تازگی اقدام به خروج از برجام نموده است. شاید تنها مسئله متفاوت در مورد تحریم ها همانگونه که حسن روحانی رئیس جمهوری گفت: «همراهی جهان با ایران است.» وی و وزیر امور خارجه اش به درستی به همراهی بسیاری از کشورهای جهان با ایران و مخالفت با رویه سیاسی ترامپ اشاره کردند. در کشورهای منطقه نیز حتی متخاصم ترین کشورها همچون برخی کشورهای عربی مانند امارات سعی کردند خوشحالی شان را پنهان کنند و یا به صورت آشکار و لفظی همراهی نکنند. بسیاری نیز همچون پاکستان بر همراهی با ایران تاکید کردند. در این بین عراق که بیشترین کمک مالی، سیاسی و حتی عاطفی را در سخت ترین شرایط از ایران دریافت کرده است، تنها کشوری بود که به صورت رسمی توسط بالاترین مقام اجرایی

کشورش بر همراهی با تحریم های ظالمانه آمریکا تاکید کرد!

پاکستان

پس از اعمال تحریم های دونالد ترامپ در ۱۶ مردادماه، کشورهای مختلف جهانی و منطقه ای موضع شفاف و قابل قبولی اتخاذ کردند. عمران خان بازیکن سابق کرکت و رهبر پیروز حزب تحریک انصاف پاکستان که به تازگی شانس نخست وزیری کشورش را یافته است، علی رغم مواضع صریح رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که موضع کشورش در آینده، توسعه روابط با ایران خواهد بود. وی به ویژه بر گسترش رابطه در حوزه انرژی با ایران که آمریکا حساسیت زیادی روی آن دارد، تاکید کرد و گفت: «ما به انرژی نیاز داریم و ایران بهترین منبع است.» او اعلام کرد که روابط دو کشور تاریخی است و کشورهای ثالث نمی توانند این رابطه را خدشه دار نمایند.

اردوغان

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه نیز پس از اعلام تحریم های چند روز اخیر، ایران را شریک راهبردی ترکیه خواند و گفت: امیدواریم در خصوص تحریم علیه ایران گام اشتباهی برداشته نشود. او افزود: همان گونه که آمریکا شریک راهبردی ترکیه است، ایران نیز شریک راهبردی دیگر شهرواست و به همین علت، قطع روابط ما با شرکا به درخواست یک کشور دیگر با درک ما از استقلال در جهان مغایرت دارد. وی در این

ادامه در صفحه ۲

Parsis
یارسیس
پارسیس سرامیک
 رویایی تازه و جدید
 در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی
 روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۲۱۱۱۹۶۰۴۰
Www.ParsisTile.Com

آفتاب
سوزه دهید
بر روزنامه خودتان
 همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می توانند مشکلات، دغدغه ها و مشاهدات خود را در قالب سوزه با روزنامه در میان گذاشته تا خبر نگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوزه هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می توانند ایده ها و سوزه های خود را از طریق پیامک ۰۲۱۱۱۹۶۰۴۰ یا تلگرام ۰۹۲۳۵۳۱۶۳ ارسال نمایند.